



Sustabdykite priverstinį organų paėmimą iš sąžinės kalinių Kinijos Liaudies Respublikoje



Kasmetinė peticija skirta G7+7

*Kanada, Prancūzija, Vokietija, Italija, Japonija, Jungtinė Karalystė, JAV, Europos Sąjunga
+ Argentina, Australija, Indija, Izraelis, Meksika, Pietų Korėja, Taivanas*

Priverstinis organų paėmimas – tai žmogaus nužudymas siekiant pašalinti jo organus ir persodinti juos kitam asmeniui. Kinijos Liaudies Respublikoje (KLR) ši praktika yra sankcionuota valstybės ir per pastaruosius 25 metus pasiekė pramoninį mastą. Tai vienas žiauriausių ir baisiausių XXI amžiaus nusikaltimų žmoniškumui.

2019 m. Kinijos tribunolas, kuriam pirmininkavo seras Geoffrey Nice KC, padarė išvadą, kad priverstinis organų paėmimas jau daugelį metų buvo vykdomas visoje Kinijoje dideliu mastu ir tęsiasi iki šiol, o praktikuojantys Falun Gong yra pagrindinė aukų grupė.

Priverstinis organų paėmimas buvo apibūdintas kaip lėtas, nuslėptas šaltas Falun Gong genocidas, nes jis naudojamas siekiant pasipelnyti ir panaikinti grupę bei jos tiesos, gerumo ir kantrybės praktiką. Dėl nepakankamų tarptautinės bendruomenės veiksmų šie nusikaltimai tęsiasi ir pastaraisiais metais buvo vykdomi prieš uigūrus.

Vienos šalies neetiška ar nusikalstama medicinos praktika kelia grėsmę medicinos etikos standartams visame pasaulyje. Norint sustabdyti šį barbarišką nusikaltimą, skubiai reikia tiesioginio ir ryžtingo tarptautinės bendruomenės atsako.

Todėl siunčiame šiuos prašymus G7+7 šalių vyriausybių vadovams:

Paskelbti bendrą deklaraciją, smerkiančią KLR priverstinio organų paėmimo praktiką, raginančią ją nedelsiant nutraukti, ir įgyvendinti tarpvyriausybinių veiksmų planą, įskaitant:

- 1) Inicijuoti priemones, skirtas informuoti piliečius ir apsaugoti juos nuo prisidėjimo prie priverstinio organų paėmimo, persodinant organą KLR arba padedant atlikti priverstinį organų paėmimą atliekant medicinos praktiką, tyrimus ar mokymus.
- 2) Sustabdyti bet kokius mainus, susijusius su transplantacija, mokslinius tyrimus ar mokymus su KLR kol nepateiks įrodymų, kad priverstinis sąžinės kalinių organų paėmimas buvo nutrauktas ir tai turėtų būti patikrinta nepriklausomų, iš anksto nepraneštų patikrinimų metu.
- 3) Inicijuoti kasmetinius parlamentinius klausimus dėl priverstinio organų paėmimo KLR ir teikti metines ataskaitas, kuriose būtų įtraukti liudininkų ir ekspertų parodymai.
- 4) Pradėti tyrimus, kad būtų nustatyta atsakomybė už bet kokius veiksmus, prieštaraujančius Genocido konvencijos nuostatoms, įvykdytiems prieš Falun Gong praktikuojančius, uigūrus ir kitus KLR.